
 

 

UCHWAŁA NR 415/XXXVII/2017 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia 29 maja 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutu Radzymińskiego Ośrodka Kultury i Sportu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2016 

poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 862) Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Statut Radzymińskiego Ośrodka Kultury i Sportu w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Statut Radzymińskiego Ośrodka Kultury i Sportu zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej 

Nr 165/XIV/2008 z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Radzymińskiego Ośrodka Kultury 

i Sportu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej: 

mgr Krzysztof Dobrzyniecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 czerwca 2017 r.

Poz. 5302



Załącznik do Uchwały Nr 415/XXXVII/2017 

Rady Miejskiej w Radzyminie 

z dnia 29 maja 2017 r. 

 

STATUT RADZYMIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Radzymiński Ośrodek Kultury i Sportu zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony na mocy 

Uchwały Rady Miejskiej w Radzyminie nr 269/XXIV/2000 z dnia 29.09.2000 r. 

2. Ośrodek używa nazwy skróconej ROKiS. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016, poz. 446 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. 

z 2017 r.,  poz. 862 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (t. j. Dz. U. z 2007 r., Nr 226, poz. 1675 z późn. 

zm.); 

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz.U. 2016, poz. 176 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1047 z późń. zm.); 

7) niniejszego Statutu. 

§ 3. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Radzymin. 

§ 4. Ośrodek  jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną, podlegającą wpisowi do 

księgi rejestrowej organizatora. 

§ 5. 1. Ośrodek obejmuje swoją działalnością miasto i gminę Radzymin. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Radzymin, Hala Sportowo -Widowiskowa   w Radzyminie przy al. Jana 

Pawła II nr 20. 

§ 6. 1. Ośrodek może współpracować z innymi osobami, instytucjami kultury, jednostkami 

organizacyjnymi, w celu realizacji swoich zadań statutowych a także organizować imprezy artystyczne, 

kulturalne, sportowe i rekreacyjne poza obszarem Gminy Radzymin. 

2. Ośrodek może prowadzić działalność poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 7. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Radzymina. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 8. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) w zakresie upowszechniania kultury: 

a) organizacja różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania poprzez sztukę, 

b) prowadzenie pracowni artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w wydzielonych sekcjach 

w zależności od potrzeb mieszkańców Gminy, 

c) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych, 

d) organizowanie wystaw, 

e) organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki, 

f) organizowanie koncertów, przeglądów i festiwali, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5302



g) stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, sekcji 

i zespołów; 

2) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu, sportu szkolnego, sportu masowego, rekreacji 

ruchowej i turystyki kwalifikowanej: 

a) planowanie i realizacja działań dla upowszechniania kultury fizycznej 

na terenie Gminy Radzymin, 

b) tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu na terenie miasta 

Radzymin, 

c) stwarzanie możliwości uprawiania dyscyplin sportowych przez młodzież szkolną przy ścisłej współpracy 

ze szkołami, w ramach uczniowskich i międzyszkolnych klubów sportowych, 

d) inicjowanie i organizowanie międzyszkolnego życia sportowego oraz współpraca ze szkolnymi 

związkami sportowymi, 

e) świadczenie usług w zakresie rekreacji, turystyki i sportu masowego, 

f) koordynacja działań różnych organizacji w sferze kultury fizycznej i sportu  na terenie Gminy Radzymin, 

g) planowanie, organizowanie i przeprowadzanie imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy 

Radzymin; 

3) w zakresie zarządzania obiektami sportowymi Gminy Radzymin: 

a) administrowanie powierzonym majątkiem i mieniem, w tym obiektami i częściami wyodrębnionymi 

z obiektów trzecich, w celu poszerzania oferty sportowej    i rekreacyjnej, 

b) bieżąca eksploatacja  i utrzymanie obiektów oraz urządzeń, 

c) rozbudowa i utrzymanie bazy sportowej i rekreacyjnej oraz infrastruktury towarzyszącej na terenie 

działania Ośrodka, 

d) udostępnianie zaplecza sportowego i rekreacyjnego organizacjom sportowym, instytucjom społecznym 

i zawodowym, placówkom oświatowym, realizującym zadania z zakresu kultury fizycznej oraz 

użytkownikom niezrzeszonym i indywidualnym dla uprawiania sportu i aktywnych form wypoczynku, 

e) prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie rekreacji, sportu masowego, kultury fizycznej oraz 

usług towarzyszących. 

§ 9. 1. Ośrodek prowadzi działalność promocyjną i reklamową dotyczącą pracy Ośrodka. 

2. Ośrodek może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 10. Ośrodek prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się 

zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej i rachunkowości. 

§ 11. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

2. Za gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Dyrektor. 

§ 12. 1. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Burmistrz Radzymina. 

2. Bezpośrednim przełożonym Dyrektora jest Burmistrz Radzymina. 

§ 13. 1. Ośrodek zatrudnia pracowników działalności podstawowej, administracji oraz obsługi. 

2. Czynności wynikające z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka wykonuje Dyrektor. 

§ 14. 1. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Burmistrz Radzymina. 

2. Wynagrodzenia  pracowników Ośrodka ustalane są na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 15. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora 

w drodze zarządzenia, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Radzymina. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5302



Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 16. Ośrodek jest finansowany z dotacji z budżetu gminy Radzymin, z dochodów własnych oraz innych 

źródeł. 

§ 17. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez 

Burmistrza Radzymina. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów. 

3. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Burmistrz Radzymina. 

§ 18. 1. Ośrodek samodzielnie gospodaruje przydzielonym majątkiem i prowadzi działalność gospodarczą 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dochód z działalności przeznaczony jest na cele statutowe. 

3. Ośrodek wspiera działalność współpracujących z nim stowarzyszeń kulturalnych i sportowych w ramach 

planu finansowego określonego w § 17. 

§ 19. Dyrektor corocznie, w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym, przedkłada organizatorowi 

sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza 

Radzymina. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 20. 1. Zmiany w Statucie dokonywane są  w formie uchwały Rady Miejskiej w Radzyminie. 

2. Likwidacja Ośrodka następuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Radzyminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5302


		2017-06-09T08:59:33+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




